
Šenovské noviny
informační měsíčník pro občany velkého Šenova - červen 2015

Příští svoz seParovaného odPadu:
Pondělí: 08.06.2015
Pondělí: 22.06.2015

sběrný dvůr otevřen
Středa:  10.06.2015 od 13:00-16:00 hod.
Sobota: 13.06.2015 od 8:30-11:30 hod.
Středa:  24.06.2015 od 13:00-16:00 hod.
Sobota: 27.06.2015 od 8:30-11:30 hod.

odPady v obci

v pondělí 22. června 2015 od 16.30 hodin.
na městském úřadě ve velkém šenově.

vakcinace proti vzteklině za 170 Kč.
Kombinovaná vakcína za 350 Kč.

Je doporučeno, aby majitelé provedli týden před ter-
mínem očkování odčervení psů i koček.

Očkována budou zvířata bez příznaků akutního nebo 
závažného chronického onemocnění.

Na případnou březost u fen nebo koček je třeba upo-
zornit před aplikací vakcíny.

místní poplatky za odpady a ze psů a poplatky za pronájem po-
zemků a hrobových míst
Splatnost místních poplatků ze psů a za provoz systému nakládání 
s odpady a poplatků za pronájem pozemků a hrobových míst je 
stejná jako v minulých letech dle platných Obecně závazných vy-
hlášek města Velký Šenov:
- do konce února poplatky za komunální odpad
- do konce března poplatky za psy a pozemky

Někteří z občanů (dlužníci) však ignorují zaslané upomínky na ne-
doplatek. Tyto dlužníky chceme upozornit také na to, že pokud není 
poplatek uhrazen včas nebo ve správné výši, může být správcem 
daně (městským úřadem) zvýšen až na trojnásobek tohoto nedo-
platku. Správce daně vyměří nedoplatky hromadným předpisným 
seznamem včetně zvýšení a zveřejní veřejnou vyhláškou, kterou 
vyvěsí po dobu 30 ti dnů na úřední desce a dálkovým přístupem 
(web města), že je seznam zpřístupněn k nahlédnutí. V krátkém ča-
sovém sledu pak následuje daňová exekuce, kde minimální výše 
exekučních nákladů činí 500,- Kč, což hradí také dlužník.

Dlužníci, kteří se tohoto procesu chtějí vyvarovat, by se co nejdříve 
měli dostavit na Městský úřad ve Velkém Šenově, kde je možno 
svůj nedoplatek uhradit nebo domluvit a hradit pomocí splátko-
vého kalendáře.

Poplatky lze uhradit v úřední dny na ekonomickém odboru Měst-
ského úřadu Velký Šenov. Po dohodě i mimo tyto vyhrazené dny. 

Úřední hodiny:  
Pondělí:   7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30
Středa:   7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30
Pátek:  7:30 – 11:30 a 12:30 – 14:30

Ekonomický odbor:  
tel. 412 391 383, e-mail: financni@velkysenov.cz

Proč nezvoní zvony, ptám se, když odešla mi za anděly ta, 
která odcházet tak brzy nemá... Proč nezvoní zvony, ptám se

zas a znova a tichý hlas mi odpovídá - protože by zvonily neustále,
bolest je u tebe veliká, ale nejenom u tebe, nejsi jediná. 

Proč nezvoní zvony, ptám se, a slzy stěží skrývám, máš asi pravdu, 
zvonily by stále, nejsem jediná...

V červnu 2015 uplynul jeden rok, co nám navždy odešla naše 
drahá maminka, babička, tchyně, švagrová, sestra, teta 

paní JANA VOTAVOVÁ. S láskou vzpomínáme.

oČKovÁní Psů a KoČeK ve veLKéM šenově

uPozornění obČanůM 

Dne 2.6.2015 uplynulo prv-
ní smutné výročí úmrtí paní 
Jany Jechové – manželky, 
maminky, babičky a tety. 
S láskou vzpomínáme.

Rodina Jechova

VZPOMÍNKA



Vážení občané,
protože údajně není hlášení rozhlasu ze všech míst na území 
města Velký Šenov srozumitelné, je zde pro každého z Vás 
možnost, aby veškerá hlášení městského rozhlasu chodila 
sms zprávou přímo do Vašeho mobilního telefonu. Kdo má 
zájem o tuto bezplatnou službu, nechť své telefonní číslo za-
nechá na podatelně městského úřadu ve Velkém Šenově.

Aktuální hlášení rozhlasu ve Velkém Šenově je v textové po-
době rovněž i na webových stránkách města.

V případě nefunkčnosti některého z umístěných rozhlasů Vás 
žádáme o nahlášení poruchy na městském úřadě ve Velkém 
Šenově. 

Dne 19. února 2015 proběhla v Mateřské škole Velký Šenov 
na základě anonymního udání kontrola z Hygienické stanice 
v Ústí nad Labem. Kontrola proběhla v pořádku a bez závad. 
Pouze bylo uloženo hygienickou stanicí pořídit nový nátěr na 
kuchyňském robotu, který je ještě původní, tudíž 50. let starý. 
Velký dík patří panu Romanovi  Hedvičákovi a panu Radkovi 
Šimkovi, kteří sponzorsky na vlastní náklady robot zbrousili 
a natřeli. Pořízení nového robotu by stálo nemalé finance, 
jedná se o částku minimálně 100 000,- Kč, kterou bychom si 
v naší situaci nemohli dovolit. Snad ještě chvíli bude robot 
sloužit, alespoň do plánované rekonstrukce celé kuchyně. 
Ještě jednou děkujeme, hlavně za Váš čas.
    

Kolektiv Mateřské školy ve Velkém Šenově

Kolekce 2015 skladem!!! 
Velké slevy 30- 70 %!!! 

 
Nově rozšíření sortimentu o zboží značky Yankee Candle- 

luxusní vonné svíčky a aroma vosky. 
 

Ve spolupráci s vinařstvím Pavlovín z Velkých Pavlovic pro 
Vás v prostorách našeho Boutique otevíráme Vinotéku. 

Nabídka 6 druhů stáčených moravských vín, lahvová vína 
vhodná k archivaci a další sortiment. 

 
Těšíme se na Vás!!! 

Smetanova 114, Šluknov 
(ulice pod městským úřadem) 

Tel: 775 305 420 

Máme pro vás zaručený a vyzkoušený recept proti klíšťatům. 
Návod na domácí biorepelent je přímo ze Švédska. Náš roz-
marýnový odvar neobsahuje žádné chemikálie. 

Na přípravu je potřeba jeden sáček rozmarýnu, který koupíte 
v obchodě jako přísadu do jídla, 1 litr vody a 1 lžíci vinné-
ho octa. Do hrnce nalejte vodu a přiveďte jí do varu. Potom 
odstavte a vysypte do vody rozmarýn a nechte pořádně vy-
louhovat. Rozmarýn může být ve vodě až do vychladnutí 
odvaru. Potom scedíme rozmarýn a přidáme lžíci vinného 
octa. Přírodní repelent dáme do rozprašovače a do ledničky. 
Před každou návštěvou přírody si nastříkejte celé tělo nejvíce 
nohy od kolen až k patě. Nasprejujeme si i obuv. A nyní mů-
žeme vyrazit bez obav do krás naší přírody.

Oteplilo se, různá žoužel leze ven, tak přece to maso 
nebudu kupovat... něco si nachytám na večeři :))

• kuřecí prsa
• klobása
• špek
• cibule
• červená a zelená paprika
• vajíčko
• strouhanka
• mouka
• sůl
• pepř
• olej na smažení
 
Na naolejovanou jehlu (aby to šlo lehce sundat a neroz-
bilo se to) napíchám všechno střídavě barevně. Obalím 
jako řízek (radši 2x ať se při krájení „kukla“ nerozpadne). 
Osmažím na oleji ze všech stran. Pak opatrně vytáhnu 
jehlu a ostrým nožem rozkrojím. Jestli by se z house-
nek vyklubal motýl, netuším. Byly bez milosti sežrány. 
K tomu domácí tatarka z mléka a pečené brambory  
s rozmarýnem.

hLÁšení rozhLasu

PoděKovÁní

boutique MichaeLa MoravcovÁ 

KLíšťata od vÁs uteČou...

housenKy
Golfová akademie v Mikulášovicích zahajuje 

oficiálně svou činnost od 2. 5. 2015. K dispozi-
ci jsou: driving 230 m, chiping až 60 m s třemi 

bunkry a puting ve třech rovinách 450 m 2. 
Dále je k dispozici hřiště pro SNAG (hravá for-
ma golfu pro golfisty a výuková pro naprosté 

začátečníky).

otevřeno na Městském úřadě 
ve velkém šenově:

Pondělí: 9:00 - 16:15 hodin
Středa: 9:00 – 16:15 hodin
Polední pauza: 11:30 – 12:30 hodiN

Poláčková Hana – tel. 723 709 861
Veškeré pojištění včetně klientského servisu. 



Mezi nepřehlédnutelné studenty 
rumburského gymnázia (v tom 
dobrém smyslu slova) určitě patří 
už několik let letošní maturanti – 
dvojčata Matěj a Ondřej Čechovi 
a Jonáš Freundorfer. Nepřehléd-
nutelní díky řadě svých aktivit,  
z nichž je v poslední době nejná-
padnější muzika.

Kluci, jak vás napadlo dát 
se dohromady a jak dlouho 
spolu hrajete?
Jonáš slyšel o tom, že já s brá-
chou hrajeme, a napadlo ho za-
hrát si spolu. Chtěli jsme nacvi-

the Pix – KaPeLa z ruMbursKého gyMnÁzia                                 
čit výstup na vánoční akademii, 
a tak jsme se do toho dali a už 
nás to nepustilo. Hrajeme spolu 
už téměř dva roky a baví nás to 
čím dál víc.

Jaké složení má vaše skupi-
na? 
Všichni holdujeme samozřejmě 
zpěvu, ale s nástroji je to složi-
tější. Každý máme to svý. Ondra 
kytaru, Maty klávesy a cajon.  
A Jonáš hraje prakticky skoro 
na všechno, kromě houslí.

co máte ve svém repertoáru?
Hrajeme jak písně vlastní (In 

your tears, Snad už, My wo-
rld, Výběžek aj.), tak od jiných 
interpretů (Sting, Buty, Nerez, 
U2, David Bowie apod.) Většina 
vlastní tvorby je v angličtině, 
ale také samozřejmě v češtině, 
ba dokonce i v němčině. Jinak 
se nebojíme zpívat v různých 
jiných jazycích, jako jsou právě 
angličtina, němčina, ba i slo-
venština. A co se týká skládá-
ní, většinou přichází s nápady 
Jonáš a pak to společně do-
tváříme na zkoušce. Tu máme 
nejčastěji u Ondry a Matyho 
doma.

Kde všude je možné vás 
slyšet, kde vystupujete? co 
nového připravujete, kde a 
kdy bylo či bude možné na-
vštívit váš koncert?
Od loňského roku hrajeme pra-
videlně v Galeře v Rumburku,  
z čehož se postupem času 
stává lepší a lepší akce. Jinak 
je možné vidět nás hrát všude 
možně ve Šluknovském výběž-
ku. V poslední době jste nás 
mohli vidět a slyšet třeba v kině 
v Krásné Lípě, na mistrovství re-
publiky v krosu na Dymníku v 
Rumburku a na Lidové zahradě 
ve Varnsdorfu. S blížící se matu-
rou ale musíme akce omezit.

váš největší úspěch/záži-
tek…
Snažíme si s kapelou užít kaž-
dou chvíli a úspěchem je pro 
nás, když i od našich poslucha-
čů slyšíme chválu na naši vlast-
ní tvorbu a když si to užívají s 
námi.

Muzika není vaším jediným 
koníčkem, čemu jinému se 
ještě ve svém volném čase 
věnujete?
Ondra s Matym se také věnují 
gymnastice a parkuru. Z Jonáše 
se pak o víkendech stává jazzo-
vý saxofonista. (A samozřejmě 
naším největším koníčkem je 
škola.)

všichni jste v maturitních 
ročnících, v květnu vás čeká 
maturita, kam plánujete za-
mířit potom?
Všichni pevně doufáme, že se 
dostaneme na vysokou školu. 
Ale rozhodovat se budeme, až 
podle toho, kam nás přijmou. 
Uvidíme, kde nakonec zakotví-
me.

Jaký pak bude osud vaší ka-
pely?
Snažíme se tím nezabývat,  
a proto si užíváme jakékoli spo-
lečné hraní, dokud to ještě jde.  

co zajímavého byste o sobě 
ještě prozradili?
Je skvělé, že nejsme jen spolu-
hráči v kapele, ale i dobří kámo-
ši, kteří se dokážou bavit nejen 
na zkouškách, ale i mimo hu-
dební scénu. Občas si zajdeme 
na pivo a klábosíme o životě, 
nebo děláme přespávačky, kdy 
do noci posloucháme naše ob-
líbené kapely. A také spolu cho-
díme hrávat basketbal.                                                                                                        

ájé



 úprava prostor na Stř.BaMH Velký Šenov,
 výměna oken na Stř. BaMH Velký Šenov,
 oprava stěny na místním koupališti
 úprava hřbitova – sekání trávy, rovnání terénu, přesívání 
hlíny, vykopávání pařezů, úvazky kolem stromů, nová výsad-
ba,- nátěr hydrantů po celém městě,
 oprava vodojemu u hřbitova (izolace)
 vyčištění chodníku u městského domu čp. 127
 sekání městských travnatých ploch
 osázení květináčů na náměstí
 sponzorské dary na šenovské slavnosti, na sportovní pře-
kážky pro malé hasiče
 jednání s Lesy ČR kvůli černým skládkám- jednání s Čes-
kou poštou o pracovní době místní pobočky pošty,- kont-
rolní dny na městských domech, které se opravují Vilémov-
ská 4,6, Leopoldovská 80,82,

V neděli 10. května proběhlo v kulturním středisku vystoupe-
ní dětí k svátku našich maminek. Hodinový program tvořila 
tato čísla.

1. Pěvecký kroužek pod vedením pana Weisse a Bydžovské-
ho

2. Taneční vystoupení Sáry Čonkové z DD

3. Recitace básní v podání Adély Přibylové a Dominiky Čmu-
grové

4. Taneční vystoupení dětí z 1. stupně pod vedením paní Plíš-
kové

5. Bubínkování našich nejmenších pod vedením paní Danky 
Kučerové

6. Nadaný kouzelník Jakub Smělík  

7. Píseň Pro mámu od Klárky Janovské

Celým pořadem provázely Adéla Přibylová a Dominika Čmu-
grová.

Během vystoupení nejedné mamince ukápla slzička z oka. 
Doufáme, že jsme maminkám udělali alespoň trošku radost. 
Na závěr maminky obdržely malý dárek – tulipánek a kera-
mické sluníčko, protože každá maminka je vlastně takové 
naše sluníčko. Nezapomněli jsme ani na naše nejstarší ma-
minky, děvčata předala babičkám v pečovatelském domě 
také kytičku tulipánů.

Celá akce proběhla pod vedením kulturní komise ve spolu-
práci s naší základní školou. Děkujeme všem, kteří se na vy-
stoupení podíleli.

                                       Dušková Zdeňka

zPrÁvy z Města z Května 2015

vystouPení Ke dni MateK

 získání dotací z Ústeckého kraje a to z Programu pro 
poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého 
kraje, dále z programu sport,  z fondu Ústeckého kraje,- 
oprava porušené lišty na ZŠ Velký Šenov č.p. 440
 oprava propadlých chodníků u ZŠ Velký Šenov č.p. 440, 
 oprava nerovného povrchu komunikace před ZŠ Velký 
Šenov č.p. 387
 zametání chodníků, údržba veřejných prostranství- dne 
27.5.2015 proběhlo ZM- v měsíci květnu několikráte pro-
běhlo jednání rady města Velký Šenov- proběhlo výběrové 
řízení na pozici učetní a ekonomky na Stř. BaMH Velký 
Šenov
 probíhá jednání a přípravy na plánované opravy dalších 
městských domů



Dne 9. května 2015 proběhla hasičská soutěž v Jílovém – 
Modrá. Naše hasičská mládež se účastnila a to ve složení star-
ších žáků, mladších žáků a přípravky. Děti byly velmi bojovné 
a to také směrovalo k prvním místům jak u starších žáků, tak 
u mladších žáků. Naši nejmenší byli oceněni za účast a to 
zlatou medailí. OHNI ZMAR.

V letošním roce se tento již tradiční závod rybářské mládeže 
konal v Krásné Lípě na revíru Tůň 5. Jedenáct týmů, ze šesti 
měst našeho výběžku, bojovalo ve dvou kolech o co nejlepší 
úlovky. Dodnes se dohadujeme, zda je revír tak špatně zaryb-
něn, nebo změny počasí způsobily tak nízký počet úlovků. 
Každopádně za čtyři hodiny rybolovu 33 závodníků nachy-
talo pouhých 7 m ryb. Pro ilustraci na našich místních závo-
dech 2. května, ti nejlepší závodníci sami dokázali nachytat 
za dvě kola více jak 13 metrů ryb. Každopádně platí, že naše 
týmy se opět v letošním ročníku neztratily.  Poděkování patří 
za 7. místo dívčímu týmu ve složení Anetka Grečmalová, Eliš-
ka Grečmalová a Hanka Sedláčková. Tým ve složení Míla Adá-
mek, Kryštof Knap a Standa Strnad, získal první místo a od-
vezl si krásný putovní pohár. Děkujeme našim závodníkům 
za sportovní výkon, ale také za vzorné „rybářské“ vystupování  
v průběhu celé akce.

Začátek května je vždy zahájením praktické části rybářského 
kroužku. Vše začíná testem rybářských znalostí, které jsou zá-
sadní pro nováčky, aby mohli získat povolenku a tak se stát 
rybáři. Dalším kolem je poznávačka (rostliny, živočichové  
a ryby). Následuje RT (hody prutem se zátěží na různě vzdále-
né terče) a vázání háčků na čas. Rozhodující a nejnapínavější 
částí je LRU (lov ryb udicí). 

Tento závod, díky vstřícnosti šluknovských rybářů, kteří nám 
dávají k dispozici revír i chatu, již tradičně dvoukolově probí-
há na revíru Pazderák ve Šluknově. Počasí nám vyšlo a tak si 
všichni účastníci mohli tento závod užít a to včetně diváků. 
Nejvšestrannějšími rybáři pro letošní rok se stali ve starší ka-
tegorii 1.Kryštof Knap, 2. Adámek Míla, 3. Doležal Lukáš a v 
kategorii mladších 1. Grečmalová Eliška, 2. Grečmalová Anet-
ka, 3. Phan Tomáš. 

Poděkování za podporu tohoto krásného sportu patří Schrö-
dingerovu institutu, MO ČRS Velký Šenov, našemu městu 
Velký Šenov, firmě TRATEC, firmě Mikov a letos poprvé také 
firmě Daiwa – Cormoran.

Borovka Antonín. Doležal Jaroslav

hasiČsKÁ soutěž šLuKnovsKý PohÁr 2015

zahÁJení rybÁřsKé sezóny 
a třídenní zÁvody



rozKvetLÁ oKna a baLKony
Město Velký Šenov vyhlašuje soutěž o nejkrásnější rozkvetlé 
okno či balkón domu na území města Velký Šenov. Fotografii 
vašich rozkvetlých oken či balkónů můžete dodat na měst-
ský úřad Velký Šenov do 19. 8. 2015. Z dodaných fotografií 
lidé vyberou tři nejhezčí a vítězové budou odměněni. U při-
hlášené fotografie uveďte prosím své jméno, adresu a tele-
fonní číslo.

roČní období
Jedno roční období za druhým přichází a rok po roce pravidel-

ně se střídá, 
aby vše bylo, jak má být, to matka příroda si hlídá. 
S jarem se země probudí a navrátí se tažní ptáci, 
dny jsou čím dál tím delší a slunce má větší práci. 

Louky jsou krásně zelené, všude je plno vonných květů, 
jaro pomalu předává svou vládu teplému létu. 

To období budiž pochváleno, kdopak by léto neměl rád. 
Dlouhé večery, teplé noci – úrodu v zahradách a na polích má 

počasí ve své moci. 
Když barevný podzim nastává a s babím létem příroda se 

snoubí, 
houbaři se radují a z lesů srnci troubí. 

Listí pomalu odpadává, to příroda nám zprávu dává, 
že se zima na svou vládu chystá, opuštěna zůstanou také ptačí 

hnízda. 
Také zima má svou krásu a něhu, svým příznivcům dopřeje 

mráz i dostatek sněhu, 
brzy je tma, dny se víc a víc krátí, ale v každém srdci hřeje myš-

lenka, že jaro se opět vrátí.

uPLeťte si KošíK z novin
Zbyly vám staré noviny a rádi byste je zužitkovali? Není nic 
snadnějšího, než je předělat na užitečný a zajímavý výrobek. 
Upleťte si z novinových roliček košík na ovoce, poštu, klíče, 
prostě na co chcete.

co budete potřebovat?
noviny, karton na dno, univerzální lepidlo na různé povrchy
nůžky, špejle, barva (zde použit bezbarvý lak)
tenký štětec na lepidlo, plochý velký štětec na barvu, štípací 
kleště, kolíčky na přichycení 
Pro výrobu košíku zase tak moc hluboko do kapsy sáhnout 
nemusíte. Stačí mít doma alespoň čtvery staré noviny, le-
pidlo a kus kartonu, ze kterého uděláte dno. Barvu si pořiďte 
nejlépe ředitelnou vodou, bude se vám s ní lépe pracovat a 
nebude vás tolik dráždit.
 
výroba prutů (roliček)
Rozložte si noviny tak, abyste viděli celou titulní stranu 
(prostě si je položte na stůl zavřené). Takto složené noviny si 
nastříhejte na přibližně 10 cm široké pásy (budete z nich pak 
dělat jednotlivé roličky). Poté vezmete vždy po jednom pásu 
a z nich rolujete papírové pruty (roličky) na pletení. Při mo-
tání si pomáhejte špejlí tak, že ji nasadíte (co nejrovněji) na 
roh pásu, přidržíte a točíte. Snažte se, abyste si dělali roličky 
co nejdelší. Rozhodně se nevzdávejte, když se vám první ne-
budou dařit. Čím víc roliček zamotáte, tím lépe vám půjdou. 
Těsně před dokončením, zalepte růžek trochou lepidla. Roli-
ček si na jeden košík připravte přibližně 60 – 70 kousků.

Příprava dna a osnovy
Chcete-li košík hranatý, připravíte si obdélníky nebo čtverce, 
pokud kulatý, tak si vystřihnete kruhy. Samozřejmě si můžete 
uplést třeba trojúhelník nebo hvězdu, ale u prvního košíku 
doporučujeme lehčí tvar. Vezmete tedy dva stejně velké kusy 
kartonu a rozměříte si, z kolika roliček uděláte osnovu. Vždy 
po jedné dáte do rohu a na rovné strany (resp. po obvodu, 
máte-li kulaté dno). Čím víc prutů budete po stranách mít, 
tím hustější pak bude osnova. Hotové dno bude připomí-
nat sluníčko. Jeden z kartonů si připravíte na noviny (abys-
te si celý byt nezalepili lepidlem) a celý dostatečně potřete 
lepidlem. Přilepíte na něj připravené roličky. Nezapomeňte 
si mimo osnovních také vlepit dvě roličky, kterými začínáte 
plést!  Pak na přilepené roličky přidáte druhý kus kartonu 
(předem rovněž natřený lepidlem), pevně přitisknete a něko-
lik hodin zatížíte (nejraději přes noc).  Po zaschnutí si můžete 
hotovou osnovu ještě na několik hodin přichytit gumičkou 
(volně). Osnova tak již získá tvar košíku a osnovní pruty se 
vám nebudou při pletení plést tolik pod ruce.

Pletení
Po všech přípravách začíná nejrychlejší a nejzábavnější část 
práce – samotné pletení košíku. Připravte si osnovu, hoto-
vé roličky a také kolíčky, nejméně čtyři (podle velikosti dna). 
Plést můžete doleva i doprava, podle toho, kam se vám to 
bude dělat lépe. Pletou se dvě řady najednou. Najděte si na 
osnově dvě roličky, které jste si připravili jako první na plete-
ní. První z nich (říkejme jí A) začnete plést zvenku dovnitř, ro-
ličku B zevnitř ven, čili A kladete k osnovním prutům ve sledu 
„PŘED-ZA-PŘED-ZA-PŘED-ZA“ a tak pořád dokola. A roličku B 
obráceně. Dávejte pozor, abyste druhou řadou nepředběhli 
tu první! Jednou za čas si můžete zapletené roličky zachytit 
kolíčkem, aby vám košík držel tvar. Z téhož důvodu také pří-
liš neutahujte, ani neuvolňujte pletené pruty. Vlastní cit získá 
každý při pletení.
 
další řady se pletou naprosto stejně. 
Když vám pletací rolička bude docházet, prostým zasunutím 
dalšího prutu si ji prodloužíte. Pletete tak dlouho, až se vám 
bude zdát košík dost vysoký. Osnovní roličky necháte volně 
stát. Konce pletacích roliček si zasunete za poslední osnovní 
prut a trochu je vpletete do již hotového košíku (do ztrace-
na). Pletací roličky zakrátíte kleštěmi. 

uzavírka
Když jste si roličky z obou řad zkrátili a začistili dovnitř koší-
ku, můžete začít s uzavírkou. Tu uděláte osnovními roličkami. 
Pokud máte pocit, že by vám osnovní rolička nestačila na za-
končení, můžete si ji známým způsobem prodloužit. Chce-
te-li uzavírku bohatší, zdvojíte si osnovu zasunutím dalších 
prutů vedle osnovních.
 
První řada: Začněte s kteroukoli osnovní roličkou a zapleťte ji 
před další osnovní a dovnitř. Druhá řada: Zevnitř provlékněte 
každou roličku za jednu a dolů.  Třetí řada: Zapleťte každou 
roličku vždy pod další a nahoru. Pozor, u téhle řady je třeba 
více přidržovat, aby se vám nerozpadla. 
Poslední řada: Provlékněte každou za jednu a dolů. Každou 
roličku utáhněte a nechte si konce prozatím delší. 



barvení a dokončení
Košík je v tuto chvíli hotov, ale je měkký. Abyste ho mohli 
bez obav používat, nabarvěte ho jakoukoliv barvou, nebo 
bezbarvým lakem (zůstane přiznáno, že jste pletli z novin). 
Použijete-li lesklou barvu, košík bude vypadat svěžeji. 
A pak už jednoduše vezmete štětec a natíráte košík ze všech 
stran. Nezapomeňte ho řádně natřít i co nejvíc dovnitř (tedy 
mezi pruty), aby byl opravdu hezky a jednolitě natřený.
Přečnívající osnovní roličky zastřihněte kleštěmi po malém 
zaschnutí (až bude košík tvrdnout). Zastřižené konce samo-
zřejmě také natřete. 
Natřený košík nechte klidně přes celou noc zasychat a tvrd-
nout. Pak už jen stačí ho naplnit, vystavit na stůl a chlubit se 
návštěvám…

sPoz 
Sbor pro občanské záležitosti je jednou z komisí Města Velký 
Šenov a je poradním orgánem Rady města. Zajišťuje v rámci 
města návštěvy a přání k narozeninám starších občanů, vítá 
narozená miminka a zajišťuje slavnostní vyřazení žáků devá-
ťáků a zároveň vítání prvňáčků. 
Na 2.zasedání RM dne 15. 12. 2014 Rada Města Velký Šenov 
schválila toto složení členů: 
Sbor pro občanské záležitosti města Velký Šenov 2014 – 2018 
Paní Iveta Borovková – předsedkyně SPOZU
Paní Margita Dvořáčková, paní Věra Vykoukalová, paní Helga 
Bernartová, paní Světla Pánková – členové SPOZU

bytovÁ KoMise
Tato komise je poradním orgánem Rady města. Řeší záleži-
tosti ohledně přidělování městských bytů, přidělování bytů 
v DPS, změny nájemních smluv.
Na 2.zasedání RM dne 15. 12. 2014 Rada Města Velký Šenov 
schválila toto složení členů: 
Pan František Goth – předseda bytové komise
Pan Radek Závršan, paní Eva Záhorková, pan Ladislav Cína, 
paní Eva Pažoutová – členové bytové komise

sociÁLní KoMise
Komise funguje jako poradní orgán Rady města. V této ko-
misi členové řeší finanční problém šenovských občanů jako 
například žádosti o výpomoc finanční, či materiální. Komise 
se zabývá i sociálně slabými občany na které upozorní. Těm-
to občanům město pomáhá řešit například vyřízení občan-
ského průkazu, důchodu či jiných problémů, které tíží naše 
občany.
Na 2.zasedání RM dne 15. 12. 2014 Rada Města Velký Šenov 
schválila toto složení členů: 
Paní Mgr. Zdeňka Doležalová – předsedkyně sociální komise
Pan David Ferko, paní Dagmar Endálová, pan Petr Trenk, paní 
Oldřiška Maazová

KuLturní KoMise
Tato komise je poradním orgánem Rady města. V této komisi 
jsou členové z různých spolků a sdružení působících ve Vel-
kém Šenově, ale i z řad občanů. Komise se zaobírá kulturním 
žitím našeho města, snaží se ve spolupráci s městem vytvořit 
i nečekané zážitky pro naše občany, ale i přezpolňáky.
Na 2.zasedání RM dne 15. 12. 2014 Rada Města Velký Šenov 
schválila toto složení členů: 
Paní Zdeňka Dušková – předsedkyně kulturní komise

Pan Michael Zeller, pan Michal Kazda, paní Lucie Prokopová, 
paní Romana Krejčová – členové kulturní komise

KoMise važPM
Komise je poradním orgánem Rady města. Na jednání této 
komise se zvažují místa, která by byla vhodná pro novou vý-
sadbu zeleně, místa pro biokompostárnu, pro sběrný dvůr, 
komise se vyjadřuje ke kácení zeleně, pronájmy a pachty 
městských pozemků či vodních ploch, prodej městských po-
zemků. Zaobírá se poradní činností v rámci všeobecné sprá-
vy odboru VaŽPM.
Na 2.zasedání RM dne 15. 12. 2014 Rada Města Velký Šenov 
schválila toto složení členů: 
Pan Oldřich Kratochvíl – předseda komise VaŽPM
Pan Ladislav Loukota, pan Radek Kubera, pan Otakar Ježek, 
pan Robert Klofáč – členové komise VaŽPM

V neděli 10. května 2015 ve 14.00 hodin se sešlo cca 80 še-
novanů v kulturním centru našeho města. Ptáte se proč? No 
přece právě na tuto neděli připadnul svátek matek a naše 
kulturní komise připravila tuto skvělou akci. Každá z mami-
nek obdržela tulipán a keramické sluníčko. Vystoupení byla 
překrásná u mnoha žen i slzička ukápla. Zpívalo se, tancova-
lo, dokonce i kouzlilo. Děti byly moc šikovné a přes hodinu 
všechny bavily. Je třeba poděkovat kulturní komisi jmenovi-
tě: paní Zdeně Duškové, panu Michaelovi Zellerovi, paní Lucii 
Prokopové, panu Michalovi Kazdovi a dalším, kteří pomáhali 
a to paní Ivě Plíškové, panu Mgr. Petrovi Bydžovskému, panu 
Mgr. Martinovi Weissovi, paní Mgr. Dance Kučerové a všem 
dětem naší školy. Bylo to fajn odpoledne a ne jen pro ma-
minky. DĚKUJEME.

citát od paralympijské sportovkyně Elisabeth Stone: „Roz-
hodnutí stát se matkou je to nejzásadnější. Je to rozhodnutí, 
že vaše srdce bude navždy chodit mimo vaše tělo.“

den MateK



Vstupenky jsou v předprodeji v týdnu promítání v knihovně Velký Šenov, pondělí a středa od 8:00 do 16:30 hodin, 
u paní Vargové (tel.: 412 337 825), nebo v kině vždy 30 minut před začátkem každého promítání.

Film se nepromítá v případě počtu fyzicky platících osob menší jak 5.
Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové náměstí 342, Velký Šenov, 407 78, Telefon: 412 391 450, fax: 412 391 451. 

Kontaktní osoba: Jiří Nozar, e-mail: nozar@velkysenov.cz

babovřesKy 3
PÁteK 12. 6. 2015 od 18.00 hodin

zvoniLKa a PirÁti
PÁteK 29. 5. 2015 od 18.00 hodin

Letní komedie Zdeňka Trošky je úsměvným obrázkem ze 
života v současné vesnici, která s nadhledem a komediální 
nadsázkou, tak trochu v duchu Slunce, seno, sleduje kupící 
se nedorozumění a souhry náhod, které pořádně zamotají 
hlavu jejím obyvatelům. V příběhu nechybí láska, žárlivost, 
závist, intriky a zejména vtipné okamžiky, v nichž se někteří i 
najdou. Příběh začíná tam, kde druhý díl skončil: Horáčková 
vybíhá z domu naproti mladé dámě, která přijela do Babo-
vřesek. Místní drbny, které se sběhly na náves, v ní poznaly 
sestru Glorii. Ta se po vzoru faráře Petra rozhodla vystoupit z 
řádu a zůstat v Babovřeskách. Zápletka se točí okolo pomsty 
starosty Stehlíka a místních chasníků Horáčkové… do vesni-
ce se vrací kontrolor Dodo. Není sám, přijíždí s ním jeho man-
želka, která Stehlíkovi zajistí dotaci, díky níž starosta může 
poslat všech sedm místních drben k moři… Akce „likvidace 
bab“ začíná. A nad tím vší bdí nový farář, který přijel do ves-
nice nahradit pátera Petra.

komedie, Česká republika, 2015, 103 min

Ze světa Petra Pana přichází do našich kin snímek Zvonilka a 
piráti, velkolepé dobrodružství o Zarině, chytré a ambiciozní 
víle, která je ohromena neuvěřitelnými možnostmi modrého 
kouzelného prášku. Když se kvůli svým odvážným nápadům 
dostane do potíží, uteče ze země víl a spojí své síly s piráty, 
kteří z ní udělají kapitánku své lodi. Zvonilka se společně se 
svými přáteli musí vydat na dobrodružnou pouť, aby Zarinu 
našli a společně pak zkřížili meče s bandou pirátů pod vede-
ním plavčíka Jamese, ze kterého se má záhy stát legendární 
Kapitán Hook.

animovaný / dobrodružný / USA, 2014, 78 min.

Režie: Peggy Holmes

Herci: Mae Whitmanová, Christina Hendricksová, Tom Hid-
dleston, Lucy Liu, Ravenová a další

vstuPné 49+1 KČ
vstuPné 49+1 KČ



V sobotu 16. května 2015 uspořádal Klub českých turistů Dolní 
Poustevna ve spolupráci s Městem Dolní Poustevna již 39. ročník 
turistického pochodu SEVERNÍ STOPOU. Počasí bylo celý týden 
před Stopou slunečné. V sobotu bylo dle předpovědi také hezky. 
Proto měla letošní Stopa velkou účast - 1.642 účastníků. Severní 
stopa startovala opět na dvou místech. Hlavní start v Dolní Pous-
tevně v areálu turistické základny a doplňkový start ve Velkém 
Šenově od Centrofloru. Turisté si mohli vybrat pěší trasy od 3 km 
do 20 km (celkem 8 tras). Cyklisté absolvovali trasy od 24 km do 
42 km (celkem 4 trasy). Hlavních cílů letošní Stopy bylo celkem 
pět. Liščí kameny u koupaliště ve Velkém Šenově, smírčí kříž na 
Tomášově, rozhledna Tanečnice, vilémovský kostelík a fotbalový 
stadion ve Vilémově. Na kontrolách obdrželi účastníci zajímavá 
razítka (barevné kontrolní etikety). Na krátkých trasách byly pro 
děti již tradičně připraveny soutěže o bonbóny. Zvláštní odměnu 
získaly malé děti, které plnily podmínky akce „Toulavý kočárek“  
a „Severní království“. Účastníci s kočárky absovovali krátké trasy 
3 km, 5 km a 8 km. V cíli pochodu na ČTVERCI bylo opět velmi 
rušno! Účastníci obdrželi barevný pamětní list a keramický suve-
nýr.  Zvláštní odměnu obdrželi 3 nejmladší a 3 nejstarší účastníci.  
K občerstvení byly připraveny párky z udírny, pivo, limo, sladkosti, 
aj. Hudební produkci zajistila country kapela z Ústí nad Labem.
Účastníci si mohli zakoupit turistické suvenýry, mapy a výrobky 
 z keramické dílny.

s t a t i s t i K a
Letošní STOPY se zúčastnilo 1.642 účastníků a 100 pořadatelů, tedy 
1.742 celkem.
Letošní ročník byl 4. nejúspěšnější v historii pochodu.
Nevyšší účast byla v roce 2006 na 30. ročníku - 1.917 účastníků.
Druhá nejvyšší účast v r.  2008 na 32. ročníku - 1.805 účastníků.
Třetí nejvyšší účast v r. 2011 na 35. ročníku - 1.687 účastníků.

nejúspěšnější trasy letošní stopy:
8 km 407 úč.
12 km  315 úč.

severní stoPou  -  39. roČníK - sobota 16.05. 2015

Severní stopy se zúčastnilo celkem 1.642 účastníků.
Z toho bylo 110 turistů z Německa a 7 z Polska.
Cyklistů bylo celkem 72. Dětí se zúčastnilo 520.

Na doplňkovém startu ve Velkém Šenově startovalo 143 účastníků.
O zdárný průběh pochodu se staralo 100 pořadatelů (26 dětí na 
kontrolách a hrách, 74 dospělých na startu, na trasách a v cíli).

Nejmladší účastníci :
1. Eliška Kučerová nar. 06.04. 2015 1 měs., 10 dnů Jiříkov
2. Karla Hájková nar. 15.03. 2015 2 měs., 1 den Varnsdorf
3. Vojtěch Schovanec nar. 15.03. 2015 2 měs., 1 den Vilémov

Nejstarší účastníci :
1. Gerta Kokšalová nar. 09.03. 1925 90 let Mikulášovice
2. Hans Otto nar. 12.01. 1926 89 let Dürrröhrsdorf-Dittersbach
3. Helmut Arnold nar. 05.11. 1933 81 let

Pochvalu za dobře zorganizovanou a zabezpečenou akci si zaslou-
ží všichni pořadatelé, kteří letošní Severní stopu zajišťovali. Podě-
kování patří Městskému úřadu v Dolní Poustevně, základní škole  
a všem sponzorům.

Informace a fotky z letošního a minulých ročníků SEVERNÍ STOPY 
naleznete na  www.severnistopou.cz.

Příští, jubilejní 40. Severní stopa se bude konat 14. května 2016.

    Ing. Jaroslav Leksa
   předseda KČT Dolní Poustevna
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